REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Bordi i Administrimit
Nr. &/ § 7 prot. Shkodér, meZr . 4/ 2021

VENDIM

“PiER MIRATIMIN E PROGRAMEVE TE REJA TE STUDIMIT PER PERIUDHEN
2022-2025”

N& mbéshtetje t€ Ligjit t& AL me nr.80/2015 “Per Arsimin e Lart€ dhe kérkimin shkencor ng&
Institucionet e Arsimit t&€ Larté né Republikén e Shqipéris€”, Té Statutit t& Universitetit t&
Shkodrés “Luigj Gurakugi”, n&€ mbéshtetje t&€ kérkesave t&€ VKM nr.185 daté 25.03.2021 mbi
“Disa ndryshime dhe shtesa t&¢ VKM nr.41 dat& 24.01.2018 “Pé&r elementét e programeve t&
studimit t& ofruara nga IAL t& ndryshuar dhe Udhezimit t&¢ MASR nr.7 datg 31.03.2021 mbi
“Disa ndryshime né udhezimin nr.1 dat& 14.01.2020 “Pé&r dokumentacionin dhe progedurat pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e IAL, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe programeve t&
studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin ¢ Institucionit t& Arsimit t& Lart€” t€ ndryshuar,
Vendimin e SA nr.356 nr.4133 prot. dat& 28.09.2021 Bordi i Administrimit,

Vendosi

e Miratimin e programeve té reja t& studimit si mé poshté:.

1. Ciklii pareistudimeve-Program studimi 3 vjecar (Bachelor)
Kohézgjatja 3 vite akademike,2022-2025

- Fakulteti i shkencave Shogerore
Bachelor né “Gjeografi dhe zhvillim territori”

Fakulteti i Drejtesise
Bachelor né “Shérbime Ligjore™

Fakulteti i Gjuhéve té Huaja
Bachelor né “Gjuhé té huaj pér integrim profesional”



Profili ;Gjuhé frénge,italiane dhe gjermane

a)} Fakulteti i Shkencave té Natyrés
Bachelor “Shkenca e ushqimit dhe teknologjisé”

2. Ciklii dytéistudimeve- Program studimi Master Profesional/Master shkencor

- Fakulteti i Drejtésisé

Master profesional”E drejté penale”
60 ECTS, 1 vit akademik,2022-2023
Master i Shkencave né “Jurisprudencg”

120 ECTS, 2 vite akademike,2022-2024

- Fakulteti i shkencave Shogerore

Master professional ne “Redaktori”

60 ECTS, | vit akademik, 2022-2023
3. Program studimi me karakter profesional
“Teknik ushqimi”

- Fakulteti i Shkencave te Natyres
Kohézgjatja 2 vite akademike,2022-2024

e Ngarkohet Administratori p&r zbatimin e k&tij vendimi.
¢ Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI




